MAT : NORMALIZA RECONOCIMIENTO Y PAGO DE
ASIGNACION DE PERFECCIONAMIENTO A FEBRERO
DEL 2014, A LOS PROFESIONALES DE LA EDUCA-
CION MUNICIPAL DE ALGARROBO

ALGARROBO, 25 Marzo del 2014.

DECRETO N°: 1456

VISTOS :

1.- Ley 18.695 de fecha 31 de marzo de 1988, Organica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones;

2.- DFL. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior; Traspaso de los Servicios de
Educacién a las Municipalidades. ,-

4.- Ley N°19.070 de 1991 y sus modificaciones, Aprueba Estatuto de los Profesionales
de la Educacion, refundidas por ley 19.410/95 y D.S. n°® 453/91 de Educacion.-

5.-  Decreto Alcaldicio N° 3.445 de fecha 06 de diciembre del 2012. Asume Alcaldia de
la Comuna Algarrobo, Don Jaime Galvez Fuenza.-

6.- Decreto Alcaldicio N° 4.050 de fecha 13.12.13 que aprueba presupuesto
Municipal para el afio 2014, de la llustre Municipalidad de Algarrobo;

7.-  Decreto Alcaldicio N° 4.565 de fecha 31.12.13 que aprueba presupuesto
Municipal para el afo 2014, presentado por el Departamento de Educaciéon
Municipal de la llustre Municipalidad de Algarrobo;

CONSIDERANDO :

La necesidad de dar cumplimiento a lo dispuesto en las diversas normativas sobre
Perfeccionamiento Docente y sus reconocimientos a Febrero del 2014, calculo de la
Asignacion de Perfeccionamiento para los Profesionales de la Educacion Municipal de la
comuna de Algarrobo, actualizado de acuerdo a la normativa legal vigente, Ley 19.715 y
Decreto N° 214 ambos del afio 2001.-

DECRETO:

| Reconécese los siguientes porcentajes de Perfeccionamiento Docente
a los siguientes profesionales de la Educaciéon Municipal de esta Comuna

PERFECCIONAMIENTO DOCENTE DESDE EL 1° DE MARZO DEL 2014

ici Asig.

g;: Cargo ‘2:,.': %z':g RUT NOMBRES e
10 DOCENTE 18-03-91 LTCA 6 ALVARADO PONCE JOSE HUMBERTO 38,95%
11 DOCENTE 31-03-89 CCAA K ALVAREZ ALVAREZ IRENE SOLEDAD 40,00%
59 DOCENTE 01-08-81 CCAA 8 ALVAREZ ROJAS LIDIA ELVIRA 20,30%
110 EDUC PARV 01-03-04 EPLC 0 ARANEDA NAVARRETE AMANDA MARCELA 1,33%
105 DOCENTE 01-03-14 CCAA 0 CAMPOS DE LAS RIBERAS MARIA DE LOS 9,30%

128 DOCENTE 01-03-04 EBEY 8 CAMPOS QUIROZ PATRICIA JANET 5,13%
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01/03/2013 CCAA

CISTERNA ARAYA MIRIAM GLORIA
CORREA LEIVA SERGIO ALEJANDRO
CORTES COVARRUBIAS MARIO EDUARDO
COTAPOS CACERES PAMELA EUGENIA
FABRES PICKERT OSCAR ALEJANDRO

GIL CASTRO ALEJANDRO CARLOS
GONZALEZ ALLENDE ROBERTO BELARMINO
HANSEN HERNANDEZ IVAN DEL TRANSITO
JAIME NOVOA VESNA LISANKA
MADARIAGA SILVA EDUARDO ENRIQUE
MADRID RIQUELME MARIA CAROLINA
MARIN SEPULVEDA FERNANDO ENRIQUE
MEZA MESINA ISABEL ALEJANDRA
MUNOZ ROJAS WILLEMINA MAGDALENA
MUNOZ VELASQUEZ LORENA DEL CARMEN
NAVARRETE VIDAL MARIA ALEJANDRA
PARADA REYES MARIA JOSE

PINCHEIRA PIZARRO ADELINA DEL TRANS
ROJAS ROMO CLAUDIA NOELIA

ROMERO CATALAN MARIA SOLEDAD
SANCHEZ LOPEZ MARIANA DEL PILAR
SILVA ESPER NADIMA JULIA

SOTO DIAZ MARIA BEATRIZ

TAPIA ARANDA VICTOR ANDRES

TAPIA PENA ANITA PATRICIA

TORREJON VEGA LUCRECIA DE LOURDES
TRUJILLO PIHAN DALIBUR HERALDO
VARGAS VIVEROS MARIA EUGENIA

VERA ARANDA ROSA LUISA

VIDAL MOUAT MARIA MARCELA

VILCHES SOTELO JORGE LUIS

ZUNIGA ULLOA OSCAR JAVIER
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29,87%
2,06%
18,44%
7,08%
9,98%
5,94%
34,99%
7,00%
26,35%
1,28%
21,50%
2,33%
38,49%
1,15%
32,33%
24,64%
8,49%
37,65%
40,00%
511%
11,87%
4,53%
34,59%
40,00%

22,96%



I El gasto que demande el presente Decreto sera con cargo al Presupuesto de
Educacion Municipal del afio 2014, subtitulo 21, Item 01, Asignacién 001, sub
asignacion 031, sub sub asignacion 001, y subtitulo 21, Item 02, Asignacién 001,
sub asignacion 030, sub sub asignacién 001, denominada “Asignacion de
Perfeccionamiento Art. N° 49 Ley 19070”.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.-

PAULINA FATI YANO MEJIAS
SECRET ICIPAL

V°B° JORGE VILCHES

JOGF/PFMM/MART/CRH/emm.-
DISTRIBUCION
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CONTROL INTERNO

RECEPON
DOCURENTD

() 2N
s "B

DOCUMERTO__

a0 TAR,
M ERTL,



	1456 001
	1456 002
	1456 003

